
 
 

  
 

 

  П р о е к т !  

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  

 

 

 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  №  …  

 

от     …   2023 година 

 

за изменение на национална научна програма „Върхови изследвания и хора за 

развитие на европейската наука“, одобрена с Решение на Министерския съвет 

№ 577 от 2018 г. и национална научна програма „Върхови изследвания и хора за 

развитие на европейската наука“ – 2021, одобрена с Решение на Министерския 

съвет № 593 от 2021 г. 

 

 

На основание чл. 6, ал. 1, ал. 2, т. 6 и ал. 3 от Закона за насърчаване на научните 

изследвания и в изпълнение на Националната стратегия за развитие на научните 

изследвания в Република България 2017 – 2030 г., приета с Решение на Народното 

събрание от 7 юни 2017 г. 

 

 

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т   С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 

1. Лимитите на разходите за възнаграждения за изследователите и другите лица, 

назначени по проектите, финансирани по програмите „Върхови изследвания и хора за 

развитие на европейската наука“, одобрена с Решение на Министерския съвет № 577 от 

2018 г. и „Върхови изследвания и хора за развитие на европейската наука“ – 2021, 



 
 

 
 

одобрена с Решение на Министерския съвет № 593 от 2021 г., се увеличат с индекса за 

2022 г. на разходите за труд в област „Професионални дейности и научни изследвания“, 

публикуван от Евростат, който е 16%, като новите стойности се закръгляват към най-

близката стотица. 

2. Предлаганото увеличение е в рамките на бюджетите на проектите, 

финансирани по програмите. 

 

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

     НИКОЛАЙ ДЕНКОВ 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА МС: 

 

     ВАНЯ СТОЙНЕВА 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА МОН: 

 

     АЛБЕНА МИХАЙЛОВА 

 

ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ 

„ПРАВНА” НА МОН: 

 

ЛЮБОМИР ЙОСИФОВ 


